
 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Ubaldo Campagnola” di Avio 
 

Via Campagnola, 5 – 38063 - AVIO (TN) 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 27 

 

 
OGGETTO: Elezione del Presidente dell’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola 
 

L’anno duemilaventitre, il giorno quattro del mese di agosto, alle ore 18.00, a seguito di regolare 

convocazione disposta con avviso ai componenti, si è riunito nella sala delle adunanze il Consiglio di 

Amministrazione. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

- Aldrighetti Francesca; 

- Bandera Andrea; 

- Modena Giovanni Carlo; 

- Petroni Marco; 

- Rizzi Luciano; 

- Sigona Enrica; 

- Vicentini Primo; 

 

 

Sono assenti giustificati: 

 

 

 

 

 

 

 

Con il consenso di tutti i presenti, il consigliere più anziano, Signor Luciano Rizzi, assume la presidenza 

nella seduta in corso. 

 

Assiste e verbalizza il Direttore, dott. Andrea Zencher, con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Risulta assente il Revisore Legale dott.ssa Cristina Odorizzi 

  



Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola” di Avio 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 04/08/2023 

 

Deliberazione n. 27 

 

 

OGGETTO: Elezione del Presidente dell’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Richiamato l’art. 11 del vigente Statuto dell’Ente il quale regolamenta le competenze del Consiglio di 

Amministrazione ed al comma 1, n. 3, attribuisce allo stesso il compito di eleggere il Presidente; 

 

Ricordato che in data odierna si è insediato il nuovo Consiglio di Amministrazione per il periodo dal 

4 agosto 2023 fino al 3 agosto 2028 e che fra gli adempimenti prioritari figurano l’elezione del Presidente e 

del Vicepresidente; 

 

Richiamato l’art. 13 dello Statuto dell’Ente il quale prevede che “Il Presidente ha la rappresentanza 

legale dell’A.P.S.P. ed è sostituito nel caso di assenza e di impedimento da un componente del Consiglio di 

Amministrazione con funzioni di Vicepresidente. 

Al Presidente spetta: 

 curare i rapporti istituzionali con gli altri soggetti del sistema integrato di interventi e servizi sociali 

e socio-sanitari, con l’utenza e le relative rappresentanze e con le comunità locali; 

 dare impulso e promuovere le strategie aziendali, 

 convocare e presiedere le sedute del Consiglio di amministrazione e stabilirne l’ordine del giorno; 

 concedere al Direttore i congedi straordinari retribuiti e le aspettative; 

 autorizzare il Direttore a prestare attività occasionali non incompatibili al di fuori dell’orario di 

servizio; 

 integrare l’istruttoria degli affari di competenza del Consiglio di amministrazione; 

 esercitare le funzioni delegate dal Consiglio di Amministrazione nei limiti di legge”; 

 

Richiamato altresì il terzo comma dell’art. 13 dello Statuto il quale sancisce che il Presidente è eletto 

dal Consiglio di Amministrazione, a maggioranza assoluta di voti, con votazione a scrutinio segreto; 

 

Acquisita la disponibilità a ricoprire la carica di Presidente dell’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola da parte 

del dott. Andrea Bandera; 

 

Ritenuto necessario procedere all’elezione mediante votazione segreta; 

 

Ritenuto altresì necessario designare gli scrutatori nelle persone dei Signori: 

 Aldrighetti Francesca 

 Rizzi Luciano 

che provvedono ad effettuare le operazioni di distribuzione, raccolta delle schede e proclamazione dei 

risultati; 

 

Udito l’esito della votazione che ha dato il seguente risultato: 

presenti e votanti:   n. 7 (sette) 

maggioranza richiesta:  n. 4 (quattro) voti 

voti al candidato:  n. 6 

schede bianche:   n. 1 

schede nulle   n. 0 

 

Ravvisata l’opportunità di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo al fine di provvedere 

all’elezione del Presidente dell’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola; 

 

Acquisito il parere tecnico-amministrativo espresso dal Direttore ai sensi dell’art. 9 comma 4 della 

L.R. 7/2005; 

 



Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola” di Avio 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 04/08/2023 

 

Vista la L.R. 21 settembre 2005, n. 7 e s.m. e la successiva L.R. 28 settembre 2016, n. 9;  

 

Visto lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola”, approvato dal 

Consiglio di Amministrazione in data 3 agosto 2022, con provvedimento n. 30 e approvato dalla Giunta 

Regionale in data 16 novembre 2022, con provvedimento n. 193; 

 

Visto il Regolamento Regionale concernente la contabilità delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona approvato con D.P. Reg. 13.04.2006 n. 4/L e ss.mm.; 

 

Visto il Regolamento Regionale concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale 

e la disciplina contrattuale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P. Reg. 17.10.2006 

n. 12/L e ss.mm.; 

 

Richiamati altresì i Regolamenti interni dell’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola; 

 

 Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 

1. di eleggere Presidente dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Ubaldo Campagnola per il periodo 

dal 4 agosto 2023 al 3 agosto 2028 il Consigliere dott. Andrea Bandera; 

 

2. di dare mandato agli uffici amministrativi dell’A.P.S.P. di trasmettere il presente provvedimento, entro 

il termine di dieci giorni dalla sua adozione, al Servizio Politiche Sanitarie e per la non autosufficienza 

della Provincia Autonoma di Trento ai fini dell’annotazione nel Registro Provinciale delle Aziende; 

 

3. di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 20, comma 5 della L.R. 21/09.2005 n. 7; 

 

4. di pubblicare all’albo dell’Azienda la presente determinazione per 10 giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 20 della L.R. n. 7/2005 coordinata con la L.R. 28 settembre 2016, n. 9, nel rispetto della L.R. 

31/1993 e del D.Lgs. 196/2003 e ss.mm., e sul sito internet dell’Azienda (www.apspavio.it) ai sensi 

dell’art. 32 della L. n. 69/2009; 

 

5. di dare atto che avverso alla presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi 

abbia un interesse concreto ed attuale: 

- opposizione al Consiglio di Amministrazione, entro il periodo di pubblicazione; 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. 

b) della Legge 06/12/1971 n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24/11/1971 n. 1199. 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

- Aldrighetti Francesca   F.to 

- Bandera Andrea   F.to 

- Modena Giovanni Carlo  F.to 

- Petroni Marco   F.to 

- Sigona Enrica   F.to 

- Vicentini Primo   F.to 

 

F.to  IL SEGRETARIO 

Andrea Zencher 

 

 F.to  IL PRESIDENTE 

Luciano Rizzi 

http://www.apspavio.it/


Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola” di Avio 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 04/08/2023 

 

 

 

ESPRESSIONE DEL PARERE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 4 della L.R. 7/2005 il sottofirmato Direttore esprime 

parere tecnico - amministrativo favorevole in merito alla legittimità della presente delibera. 

 

Avio, lì 04/08/2023 F.to Il Direttore 

Andrea Zencher 

 

 

 

ESPRESSIONE DEL PARERE CONTABILE 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 4 della  L.R. 7/2005  il sotto firmato Direttore esprime 

parere contabile favorevole sulla presente deliberazione. 

Avio, lì  Il Direttore 

Andrea Zencher 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente delibera viene pubblicata all’albo della A.P.S.P. Ubaldo Campagnola per dieci 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 20 della Legge Regionale 21/09/2005 n. 7. 

Pubblicazione: dal 08/08/2023 al 18/08/2023 e registrato al n. 378 del Registro degli atti 

pubblicati all’albo. 

 

Avio, lì 08/08/2023 F.to Il Direttore 

Andrea Zencher 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

La presente delibera è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo della A.P.S.P. U. 

Campagnola di Avio e contro lo stesso non sono state presentate opposizioni. 

 

Avio, lì  Il Direttore 

Andrea Zencher 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Avio, lì 

Il Direttore 

Andrea Zencher 

 
 


		2023-08-08T10:35:14+0000
	ZENCHER ANDREA




